Копия                                                                                            Дело №2-5-252/2023

УИД 16МS0010-01-2023-000294-25
         РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

31 марта  2023 года                                       г.Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи ХХХХХа И.И., секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

с участием  представителя истца Гайнуллина И.И.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ХХХХХой А.А. к ООО «ХХХХХ»   о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,

решил:

Исковые требования  удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «ХХХХХ» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ в пользу ХХХХХой А.А. /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/ в счет возмещения  денежных средств стоимости авиабилетов сумму в размере 11865  рублей 22 копейки, неустойку от стоимости авиабилетов  на рейс «Казань-«Сочи» за период с 24.06.2022 по 21.01.2023 в размере 8693 рубля 29 копеек, расходов за проживание в гостинице в размере 3990  рублей,  штраф в размере 13774 рубля 26 копеек, в счет возмещения услуг на представителя в размере 10000 рублей, в счет компенсации морального вреда сумму в размере 3000 рублей.

 В остальной части иска отказать.

 Взыскать с ООО «ХХХХХ» /ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ/  в соответствующий бюджет, согласно нормативам отчислений, установленный бюджетным законодательством Российской Федерации, государственную пошлину в размере  1650 рублей.

 Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

 Мировой судья                                                              ХХХХХ И.И.